

Nr 325

Av fröken **Karlsson** och herr **Braconier**, om möjlighet för lärare på lågstadiet att få sin utbildning förlagd till lärarhögskolan i Stockholm.

Då beslut 1954 fattades om att inrätta en lärarhögskola i Stockholm uttalade riksdagen som sin mening, att slutlig ställning till frågan om förläggning av småskollärarytbildning till lärarhögskolan icke borde tagas, förrän erfarenhet vunnits av lärarhögskolans verksamhet. Med detta uttalande avsågs i första hand att ställning icke då borde tagas mot skolkommissionens förslag att en för blivande småskollärare avsedd förberedande kurs efter realexamen och därpå grundad tvåårig utbildning skulle förläggas till lärarhögskola och att således endast aspiranter med studentexamen skulle komma i fråga vid sådan utbildningsanstalt. Man var sålunda positiv till tanken att blivande småskollärare med studentexamen skulle kunna få sin utbildning vid lärarhögskola, men att man något borde se tiden an för att vinna erfarenhet.

Verksamheten vid lärarhögskolan i Stockholm har vid utgången av vårterminen 1961 pågått i fem läsår. Den erfarenhet som tidigare efterlysts borde man nu ha vunnit. I fråga om förutsättningarna för en tillfredsställande rekrytering till en linje för utbildning av småskollärare, baserad på studentexamen, är läget nu ett helt annat än det var vid 1950-talets början. Tillströmningen av studenter till småskollärarytbildningen har under årens lopp kraftigt ökat. Hösten 1958 hade sålunda 38,3 procent av samtliga i första klassen på småskollärlinje intagna elever avlagt studentexamen. Motsvarande siffra för 1960 var 43 procent.

Som ytterligare skäl för vår ståndpunkt vill vi åberopa: vikten av att lärare inom samma skolform under utbildningstiden erhåller nödig kontakt, att lågstadielärarnas behov av psykologisk och pedagogisk utbildning bättre kan tillgodoses samt det faktum, att mellanstadiets och lågstadiets arbetsområden delvis sammanfaller därigenom att småskollärare med hänsyn till B 1-formen skall utbildas för undervisning i fjärde klassen, som hör till mellanstadiet. Vidare synes det vara angeläget, att även lågstadiets lärare beredes tillgång till att få medverka i vid lärarhögskola bedriven forskning som har särskild betydelse för lågstadiet — exempelvis beträffande läs- och skrivsvårigheter.

1959 års riksdag beslöt visserligen att småskollärarytbildning skulle förläggas till den nyinrättade lärarhögskolan i Malmö. Vi anser emellertid

tiden nu mogen att jämväl fatta beslut om att lågstadiets lärare — sökande med studentexamen — beredes tillfälle till utbildning vid lärarhögskolan i Stockholm.

Åberopande det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att även lärare för lågstadiet må beredas möjlighet att få sin utbildning förlagd till lärarhögskolan i Stockholm.

Stockholm den 25 januari 1961

Eva Karlsson

Jean Braconier
